Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – CEP: 88.035-001

Florianópolis-SC.  Fone (48) 3664-8220 – www.esag.udesc.br

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 044/2023

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E

SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo mencionados, para constituírem o Comitê

Gestor que atenderá as demandas provenientes da Resolução Nº 002/2023 do Colegiado

do Programa de Pós-Graduação Profissional em Administração da ESAG que regulamenta

o apoio financeiro para concessão de apoio institucional para docentes e técnicos,

referente ao contrato firmado entre Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina –

TCE e Universidade do Estado de Santa Cataria – UDESC:

- Diretor de Pesquisa e Pós Graduação, prof. Marcello Beckert Zeppellini (presidente);

- Diretor de Ensino de Gradução, prof. Julibio David Ardigo (membro);

- Diretora de Administração, Téc. Andréa de Brito Dobes (membro)

- Coordenador de Pós Graduação Profissional em Administração, prof. Mario Cesar

Barreto Moraes (membro)

- Tec. Carla Regina Magagnin Roczanski (membro).

Florianópolis, 24 de julho de 2023.

Prof. Dr. JULIO DAVID ARDIGO

Diretor Geral da ESAG, em exercício

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

51
28

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
70

41
V

A
X

Y
.

6

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – CEP: 88.035-001

Florianópolis-SC.  Fone (48) 3664-8220 – www.esag.udesc.br

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

51
28

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
70

41
V

A
X

Y
.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7041VAXY

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIBIO DAVID ARDIGO (CPF: 578.XXX.009-XX) em 27/07/2023 às 15:28:43
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 12/08/2022 - 12:05:00 e válido até 12/08/2025 - 12:05:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTEyODRfNTEzNTdfMjAyMl83MDQxVkFYWQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00051284/2022 e o código
7041VAXY ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.